
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 122  dell’anno 2016 

 

OGGETTO: Impegno e Liquidazione DURING S.P.A. - AGENZIA PER IL LAVORO – Assunzione 

n. 1 operaio  - Fatture: n. 00078/2016/PA del 30/06/2016 - n. 00092/2016/PA del 

31/07/2016.  

 

 

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di settembre 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 

 

 Giusta delibera commissariale n.18 del 29/10/2012 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell'Ente-Determinazioni-affidamento";  

Visto l’art. 1 comma 10 della l.r. n. 25 del 29 dicembre 2008 “Interventi finanziari urgenti 

per l'occupazione e lo sviluppo” che fa espressamente divieto alle amministrazioni regionali, 

istituti, aziende, agenzie, consorzi, organismi ed enti regionali comunque denominati, che 

usufruiscono di trasferimenti diretti da parte della Regione, di procedere ad assunzioni di nuovo 

personale sia a tempo determinato che a tempo indeterminato;  

 Ravvisata la necessità di questo Ente, per  lo svolgimento di attività di campo (raccolta, 

pulitura, prove parcellari e moltiplicazione frumento e leguminose), avvalersi di n. 1 risorsa umana; 

 Ritenuto, quindi, necessario avvalersi della consulenza di un agenzia del lavoro in grado 

fornire la manodopera necessaria per lo svolgimento delle attività suddette; 

 Considerato che l’Ente si è avvalsa in precedenza, per l’assunzione di personale per lo  
svolgimento delle attività di campo, della consulenza dell'Agenzia per il Lavoro During S.p.A. 

Filiale di Trapani; 

 Vista la richiesta di proposta commerciale n. 483/16/U del 27/05/2016 sottoscritta dal 

Direttore dell’Ente, Dott. Venora Gianfranco,  per l’utilizzo di n. 1 unità di personale temporaneo 

con livello di inquadramento A3 Agricoltura presso l’Ente per un ammontare di 32,5 ore settimanali 

tutti i giorni lavorativi dal lunedì al venerdì dal 08 giugno al 13 luglio 2016 e per complessivi 25 

gg., per l'espletamento di urgenti lavori di epurazione, raccolta e pulitura delle prove parcellari e 

moltiplicazione frumento e leguminose; 

 Vista la proposta commerciale n. 43/2015/142 del 27/05/2016, ns. protocollo n. 489/16/E del 

30/05/2016, formulata e trasmessa dalla During s.p.a. - Agenzia per il Lavoro Filiale di Trapani per 

l’utilizzo di n. 1 risorsa con qualifica di operaio - Livello di inquadramento A3° Agricoltura - al 

costo orario omnicomprensivo di € 14,76 (I.V.A. esclusa); 

 Vista la nota n. 491/16/U del 30/05/2016 con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora 
Gianfranco, ritiene congrua l’offerta e autorizza l’assunzione da parte della summenzionata società 
di n. 1 operaio – Livello di inquadramento A3° Agricoltura per 36 gg. comprensivi delle festività a 

far data dal 08/06/2016 (fine contratto 13 luglio 2016) per 32,5 ore settimanali di tutti i giorni 

lavorativi dal lunedì al venerdì, alle condizioni economiche di cui alla summenzionata proposta; 

Visto il contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato cod. 209 del 

30/05/2016 - Durata contratto dal 08 giugno al 13 luglio 2016  - trasmessa dalla DURING spa - 



Agenzia per il lavoro all’Ente ed assunta al protocollo dell’Ente con il n. 509/16 del 01/06/2016,  

per n. 1  operaio – Livello di inquadramento A3° Agricoltura, sottoscritto dal Direttore dell'Ente, 

Dott. Venora Gianfranco e l'Impresa di Somministrazione;  

 Viste le fatture elettroniche emesse dalla DURING spa - Agenzia per il lavoro con sede legale 

in via Cavalli, 42 - 10138 Torino: 

-  n. 00078/2016/PA del 30/06/2016, ns. prot. n. 658/16 del 26/07/2016, dell'importo di € 1.690,35 

(milleseicentonovanta/35 euro) e relativa alle prestazioni di lavoro di n. 1  operaio – Livello di 

inquadramento A3° Agricoltura - Periodo 08/06/2016 - 30/06/2016, 

- n. 00092/2016/PA del 31/07/2016, ns. prot. n. 703/16 del 17/08/2016, dell'importo di € 895,83 

(ottocentonovantacinque/83 euro) e relativa alle prestazioni di lavoro di n. 1  operaio – Livello di 

inquadramento A3° Agricoltura - Periodo 01/07/2016 - 13/07/2016, 

per complessivi € 2.586,18 (duemilacinquecentottantasei/18 euro); 

 Considerato che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo 

DURC dalla sezione on-line dell'INAIL;   

 Vista la nota n. 744/2016 del 05/09/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario 2016, per il mese di Settembre; 

 Vista la nota n. 42341 del 06/09/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 

Interventi Relativi alle produzioni Agricole e Zootecniche - UO S2.03 - Interventi per la OCM 

Vegetale -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 747/16/E del 06/09/2016, che autorizza l'Ente 

alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30/09/2016, nelle more dell'approvazione 
del Conto Consuntivo 2015;  

 In conformità alle premesse: 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 Art.1) Di impegnare sul capitolo di spesa 038 Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 “Onorari 

e compensi per speciali incarichi”  del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 
2016, la somma di € 2.586,18 (duemilacinquecentottantasei/18 euro).  

 

 Art. 2) Di liquidare e pagare alla DURING spa - Agenzia per il lavoro con sede legale in via 

Cavalli, 42 - 10138 Torino, la somma complessiva di € 2.586,18 (duemilacinquecentottantasei/18 

euro) per  le prestazioni di lavoro dei mesi di Giugno/Luglio 2016 (Periodo: 08 giugno - 13 luglio 

2016) di  n. 1 operaio – Livello di inquadramento A3° Agricoltura - Giusto contratto di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato cod. 209 del 30/05/2016 - Durata contratto dal 08 

giugno al 13 luglio 2016. 

 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

                                                                                                                           IL DIRETTORE 

(Dr. Gianfranco Venora) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 


	Determinazione  N. 122  dell’anno 2016
	D E T E R M I N A

